
INDEPENDENT AUDITOR' S REPORT
TO THE MEMBERS OF
ARCL PETROCHEMICALS LIN{ITED

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

1'. We have audited 
_the 

accompanying financial statements of ARCL petrochemicals Limited (,,the
Company"), which comprise the balance sheet as at 31st March 2024, the statement of profit and
Loss, the statement of cash flows and notes to the financial statements for the year ended on that
date including a summary of significant accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid financial statements give the information required by the Companies Act, 20B (,the
Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting
principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Compuny u, at March 31 , 2024,
its Profit, and its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under
section 143 ( 10) of the Act. Our responsibilities under those Standards are furthei dlscribed in the
Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are
independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of
Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are rellvant to our audit
of the financial statements under the provisions of the Act and the Rules made thereunder, and we
have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code
of Ethics.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our opinion.

Other Information

The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other information
comprises the information included in the management report but does not include the financial
statements and our auditor's report thereon. The aforesaid documents are expected to be made
available to us after the date of this auditor,s report.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express
any form ofassurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other
information when it becomes available and, in doing so, consider whether the other information is
materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit, or
otherwise appears to be materially misstated.

7. when we read the aforesaid documents, if we conclude that there is a

2.

3.

5.
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Responsibility of Management for tr'inancial statements

8' The company's Board of Directors. is responsible for the matters stated in section 134(5)of thecompanies Act,2o.l3 ('the Act')rrittr .spe"ito irr. p..p**ion of these financial statements thatgive a true and fair view of tho financial poritior,,-ir*cial performance and cash flows of thecompany in accordance with the accounting p.in.ipt"r.generally accepted in India, including theaccounting standards specified under sectiJn rg:;ith-e A.t. 'Til;;;rponsibility 
also includesmaintenance of adequate accounting records in accoraance with the provisions of the Act forsafeguarding of the assets of the 

"-o.og, 
*a i* p..venting and detecting frauds and otherirregularities; selection and application or drp."prtr,; lccounting policies; making judgments andestimates that are reasonabie and prudent; 
"ia iligr, implementation and maintenance ofadequate internal financial controls, tirut *".L 
"p*"ii-"g 

.rr"ctively roi 
"n.uring 

the accuracy andcompleteness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of thefinancial statement that give a trie and faii view ana are rree rrom material misstatement, whetherdue to fraud or error.

9' In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the company,sability to continue as a going concern, disclo"sing, as applicable, matters relatea to going concemand using the going concern basis of atcountini"unterrl*ug.-ent either intends to liquidate theCompany or to cease operations, or has no.ealis"tic ufi.-utiu, but to do so.

10' The Board of Directors are arso responsibre for overseeing the company,s financial reportingprocess.

Auditor's Responsibitity for the Audit of the Financiar statements

I l' our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a wholeare free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor,s reportthat includes our opinion. Reasonabi" ut**"";f_i n"t level of assurance, but is not a guaranteethat an audit conducted in accordance with sAs will aliays detect a material misstatement when itexists' Misstatements can arise from fraud or 
"rro. 

*J*. considered material if, individually or inthe aggregate, they could reasonably be 
"*pe;;d ; ilflu.r." the economic decisions of userstaken on the basis of these financial statements.

12' As part of an audit in accordance with sAs, we exercise professional judgment and maintainprofessional skepticism throughout the audit. We also:

o Identi& and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due tofraud or error,. design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain auditevidence that is sufficient and appropriate to p;id; ; basis for ";;pi;l;r. The risk of notdetecting a material misstatement-rlsuiting rrom ruua is r,ighe, than for o'ne, resutting from error,as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the overrideof internal control.

o obtained an understanding of internal control relevant to the audit in order to design auditprocedures that are appropriate in the circumstanc"r urt not for the purpose of expressing anopinion on whether the company has adequate internal irnancial controls .yrt.. in plagq@*lleoperating effcctiveness of suih contrors. vv.uvre ororwr 
,4?( [._i,]_"1r,:"\
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13.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern.
If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's
report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to
modifr our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue
as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the
disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events

in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or in
aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of
the financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative
factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii)
to evaluate the effect of any identified misstatements in the financial statements.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

14. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order") issued by the Central

Government of India in terms of sub -section (l l) of section 143 of the Act, we give in the

Annexure-B, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent

applicable.

As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

(b) In our opinion, proper books ofaccount as required by law have been kept by the Company so

far as it appeaxs from our examination of those books.

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss and the Cash Flow Statement dealt with
by this report are in agreement with the books of account.

(d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards

specified under Section 133 of the Act. read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules,

2014.

15.

-a

(e) On the basis of the written representations received fiom the directors as on 37"1 March,'2tJ'24

taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31't

March, 2024 from being appointed as a director in terms of Section 164



(0 with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the
company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in
"Annexure - A".

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the
requirements of section 197(16) of the Act, as amended:
The Company incurred net profit during the year. Directors' paid salary of Rs. 75000.00.
(Previous year Rs. 75000.00)

(h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule l1 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in orr opirion and to the best of
our information and according to the explanations given to us:

a. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in its
financial statements.

b. Th9 Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

c. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education
and Protection Fund by the Company.

d. (D fn9 Management has represented that, to the best of its knowledge and belief, no funds
(which are material either individually or in the aggregate) have been-advanced or loaned or
invested (either from borrowed funds or share premium or any other sources or kind of
funds) by the Company to or in any other pirson or entity, including foreign entity
("Intermediaries"), with the understanding, whether recorded in writing oi otherwise, that
the Intermediary shall, whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or
entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Company ("Ultimate
Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of ihe Ultimate
Beneficiaries;

(ii)The Management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, no funds
(which are material either individually or in the aggregate) haveleen received by the
Company from any person or entity, including foreign enlity l"Furding parties,,), wiih the
understanding, whether recorded in writing or otherwise, thit the Company shali, whether,
directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any manner
whatsoever by or on behalf of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any
guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(iii)Based on the audit procedures that have been considered reasonable and appropriate in
the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to bel-ieve that the
representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule ll(e), as provffiffihTelff a;
above, contain any material misstatement. ,r/(<. 

t :::.:. -'a.. t\,above, contain any material misstatement.

L]



'4

(a) The Company has neither proposed any dividend in the Previous year or in the current
year nor paid any interim dividend during the year.

Based on our examination which included test checks, the company has used an accounting
software for maintaining its books of account which has a feature of recording audit trail
(edit log) facility and the same has operated throughout the year for all relevant
transactions recorded in the software. Further, during the course of our audit we did not
come across any instance of audit trail feature being tampered with.

Place: Kolkata
Date:08ft April,2024
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ANNEXURE - A TO TI{E INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE ON THEFINANCIAL STATEMENTS OF MESSRS. ARCL PETROCHEMICALS LIMITED

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Sectio n 143 of theCompanies Act,2013 (..the Act,,)

To the Members of ARCL PETROCHEMICALS LIMITED

we have audited the internal financial controls over financial reporting of ARCL petrochemicals Limited
fthe Company") as of 3l'March,2024 in conjunction with our audit of the financial statements of theCompany for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Intemal Financial controls

The company's Management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls
based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering theessential components of internal control stated in-the Guidance Note on Audit of Internal FinancialControls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Theseresponsibilities include^the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controlsthat were operating effectively for ensuring^ the orderly and effrcient conduct of its business, including
adherence to the company's policies, the safeguarding of itr assets, the prevention and detection of frauds
and errors, the accuracy and completeness of the accointing records, and the timely preparation of reliablefinancial information, as required under the companies lctizotl.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial
reporting based on our audit. we conducted our audit in L""l.dun"" with the Guidance Note on Audit ofInternal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing
as specified under section 143(10) of the companies Act,2013, to the extent applicable to an audit ofInternal Financial controls, both applicable to an audit of internal Financial controls and, both issued bythe Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that wecomply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance aboutwhether adequate internal financial contiols over financial reporting was established and maintained and if
such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financial controls system over financial reporting and their operating effectivenesr. bu. audit of internal
financial controls over financial reporting included obtaining un urd"iturding of internal financial controls
over financial reporting, assessing the risk that a material ieakness exists, ind testing and evaluating the
design-and operating effectiveness ofinternal control based on the assessed risk. The procedures selected
depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of thefinancial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
audit opinion on the internal financial controls system over financiut ."po.ting. ,,it*r.;,t=*,

r\
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Meaning of rnternar Financiar controls over Financiar Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonableassurance regarding the reliability of financial- reporting *o tt 
" 

preparation of financial statements forexternal purposes in accordance with generally u.."pi.a accounting principles. A company,s internalfinancial control overfinancial.reportin!.irctuoes ttJs" pJi"i.r and procedures that (l) pertain to themaintenance of records that, in ieason-able detail, u..rriutrty and fairly reflect the transactions anddispositions ofthe assets ofthe comp any; (2)provide.ruroruut" assurance that transactions are recorded asnecessary to permit preparation of financial statements in accordanc-e yith g;r;;iy accepted accountingprinciples, and that receipts and expendit ."r oi in" ;;il;;; are being made only in accordance withauthorizations of management and directors o! th9 
"o,npuny; 

and (3) provide reasonable assuranceregarding prevention or timely detection of unauthorir.a *iriition, use, or disposition of the company,sassets that could have a material effect on the financiar stat"ments.

rnherent Limitations of rnternal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including thepossibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to erroror fraud may occur and noi be detectedl Also, projecti"* 
"r 

any evaluation of the internal financialcontrols over financial reporting to future.periods arJsuu:* 
" 

the risk that the internal financial controlover financial reporting may become inadiquate because" oi changes in conditions, or that the degree ofcompliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, the company has, in all material respects, an adequate internal financial controls systemover financial reporting and such internal financiai 
"ont 

ol" over financial reporting were operatingeffectively as at March 31,2024, based on the internal control over financial reporting criteria establishedby the company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note onAudit of Internal Financiai controls over Financial Reporting issued by the Institute of charteredAccountants of India.

Place: 10, Old Post Office Street
Kolkata - 700 001

Dated: 08h April,2024

For, B. Chatterjee & Co
( Accountants)

, Proprietors
i,."."' M. No. - 01242R
..''UDrN: 2 40 t2 42BBKDHxR6 1 23



ANNEXTURE. B
ARCL PETROCHEMICALS LIMITED

(Referred to our report of even date F.y. 2O2g - 24)
(i) (a)The Company's only asset is land, for which the Company maintained proper records showing

full particulars including quantative details and situation of the land.
(a)The Company has been maintained proper records showing full particulars of intangiable assets.
(b)The land has been phycially verified by the management during the year and no material discrepencies

have been found between Book records and actual ln our opinion the frequency of verification is
reasonable.

(cl According to the information and explanation given to us and the records of the company examined
by us, the company does not have any other immovabre properties.

(d)According to the information and explanations given to us and the records of the company examined
by us, the company does not revalued land during the year.

(e) According to the information and explanation given to us no proceeding have been initiated during the
year or are pending against the company as at 31 st March, 2024 for holding any benami property
under the benami transactions (prohibition) Act, 1988 (as amended in 2016) and rules made thereunder.

(ii) (a)The company does not have any inventory at the year end and hence reporting under this clause is
not applicable.

(b)According to the information and explanations given to us and the records of the company examined
by us, the company has not borrowed working capital loans from any bank during the year and hence
reporting under this clause is not applicable.

(iii) The company has not granted any loans, secured or unsecured, to companies, firms, limited liability
partnership or other parties covered in the registered maintained under section 1gg of the Act and
hence reporting under this clause is not applicable. The Company received Rs. 12500000.00 against
proposed commitment of sale of Fixed Asset.

(iv) According to the information and explanation given to us and the records of the company examined
by us, the company has not made any investment, advanced any loan, given any gurantee or provided
any securities to others and hence reporting under this clause is not applicable.(v) The company has not accepted any deposit or amounts which are deemed to be deposits within the
meaning of Section 73 to 76 of the Act and the rules framed there under. Further, no orders have
been passed by Company law Board or National Company Law Tribunal or Reserve Bank of lndia or
any court or any other Tribunal which could impact the Company.

(vi) The Central Government of lndia has not prescribed maintenance of cost records under sub-section(1)
of Section 148 of the Act for any of the products of the Company.

(vi (a)According to the information and explanation given to us and the records of the company examined
by us, in our opinion, the company is generally regular in depositing the undisputed statutory dues
including provident fund, income-tax, goods and service tax, duty of customs, cess and any other
statutory dues, as applicable, with the appropriate authorities.

(b)According to the information and explanation given to us, and the records of the company examined by
us, there is no dues of customs, central sales tax, service tax, entry tax, income tax, goods and
service tax and value added tax as at 31st March, 2024.

(viii) There were no transactions relating to previously unrecorded income that have been surrendered or
disclosed as income during the year in the tax assessments under the lncome-Tax Act, 1961
(43 of 1961).

(ix (a) According to the records of the company examined by us, and the information and exaptanations given
to us, the cornpany has no loan or borrowtngs from Banks and financial institution.

(b)The Company has not been declared wilful defaulter by any Bank or financial institution or government
or any government authority.

(cl The Company has not taken any term loan during the year hence, reporting under this cla.qpPiis-nqt, -_
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applicable.
(d) On an overall examination of the financial statements of the Company, funds raised on short-term

basis have, prima facie, not been used during the year for long-term purposes by the Company.
(e) The Company does not have any subsidiary, associate or joint venture hence reporting under clause

3(ix)(e) and (f) is not appticabte.
(x)(a) The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer (including debt

instruments) during the year and hence reporting under this clause is not applicable.
(b) During the year, the company has not made any preferential allotment or private placement of shares

or convertible debentures (fully or partly or optionally) and hence reporting under this clause is not
applicable.

(xi (a) During the course of our examination of the books and records of the company, carried out in
accordance with the generally accepted auditing practices in lndia, and according to the information
and explanations given to us, we have neither come across any instance of fraud on or by the Company,
noticed or reported during the year, nor have we been informed of such case by the management.

(b) No report under the sub-section (12) of section 143 of the companies act has been filed in Form ADT - 4
as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors) rules, 2014 with the Central Government,
during the year and upto the date of this report.

(clAccording to the information and explanations given to us and the records of the Company examined
by us, the Company has not received any complains from any whistle-blower during the year (and upto
the date of this report) and hence reporting under the clause is not applicable.

(xii) The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under this clause is not applicable.
(xiii) According to the information and explanations given to us and the records of the Company examined

by us, the Company has complied with the requirements of sections '188 of the Act with respect to the
transactions with the related parties. The provisions of Section 177 of the act are not applicable to the
Company.

(xi (a)ln our opinion the company has an adequate internal audit system commensurate with the size and
the nature of its business. The company has no formal internal audit.

(xv) ln our opinion, during the year the Company has not entered into any non-cash transactions with its
directors or persons connected with its directors and hence provisions of Section 1g2 of the Companies
Act, 2013 are not applicable to the Company.

(n (a)ln our opinion, the company is not required to be registered under section 45 - lA of the Reserve Bank
& (c of lndia Act, 1934. Hence, reporting under clause 3(xvi) (a) and (b) and (cl is not appticable.

(xvii) The Company earned profit during the year and net loss during the previous year.
(xviii) There has been no resignation of the statutory auditors of the Company during the year.
(xix) On the basis of the financial ratios, ageing and expected realisation of financial assets and

payment of financial liabilities, the management intends to continue the operations of the company
and accordingly the financial statements have been prepared as a going concern basis.

(xx) According to information and exaplanation given to us and records of the Company examined by us,
provisions of Sec 135(5) of the Companie's Act 2013 is not applicable to Company.

(xxi) The Company is a subsidary of ARCL Organics Limited.
Place: 10, Old Post Office Street

Kolkata - 700 001

Dated : 08th April, 2024
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ARCL Petrochemicals Limited
Budge Budge Trunk Road, Mahestala, Kolkata WB- 700141 IN
CIN: U24l l0WB2008PLC12s8s0
BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH,2024. (Rs. Amount in "Rs")

Particulars Note
No.

As at 3lst lvlarch As at 31st March
2024 2023

l. EQUrTY AND LIAB|LITIES

Shareholders' funds
(a) Share

(b) Reserves and surptus

Non-current liabilities
(a) Long-term borrowings
(b) Long-term provisions
(c) Deferred Tax Liabitities (Net)

Current liabilities
(a) Short-term borrowings
(b) Trade payabtes

- Dues of micro enterprises and smatl enterprises; and
- Dues other than micro enterprises and smatl enterprises

(c) Other current tiabitities
(d) Short-term provisions

TOTAL

il. ASSETS

Non-current assets
(a) Property, Ptant &, Equipment
(b) lntangible assets
(c) Non Current lnvestments
(d) Deferred tax assets (net)
(e) Long-term loans and advances

Current assets
(a) Inventories
(b) Trade receivables
(c) Cash and Bank Balance
(d ) Short-term loans and advances
(e ) Other current assets

TOTAL

The Accompanying Notes are integral part of Financial Statements

As per our Report of even date attached

In terms of our report of even date.

For B.Chatterjee & Co.

Chartered Accotrntanfs

1,58,49,302.32 1,36,52,699.00

14,43,433.00 14,43,433.00

19,43,440.00

7,01 ,947.00

1,28,27,100.00

3,76,915.32

19,43,440.00

(1,43,867.00)

1,18,15,100.00

38,01 6.00

7

8

3,16,3g2.00

1,37,04,237.00

3,85,240.00

3,34,096.00

1 ,16,73,911.00

2,01,249.00

1,58,49,302.00 1,36,52,689.00

For and on behalf of the Board of Directors of

1-48

(Director)

DrN- 06374732

Somnath DeyM.N:012428

Place: Kolkata

Date: 8th April,2024

FRN:-]071-111,:

2

3

4

5

(Director)

DIN-08277358

Sourav Sarkar



ARCL Petrochemicals Limited
Budge Budge Trunk Road, Mahestala, Kolkata WB- 700141 IN
CIN: U241 10W82008PLC125850

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH,2024.
(Rs. Amount in "Rs")

Particulars
Note Year ended 31st
No. tiarch 2024

Year ended 31st

,fitarch 2023

l. Revenue from operations

ll. Other income

1ll. Total lncome (l + ll)

lV. Expenses:

Purchases of stock-in-trade
Change in lnventories of Stock-in-Trade

Employee benefits expense

Finance Cost

Depreciation and amortization expense

Other expenses

Total expenses

V Profit before tax (lll-lV)

Vl Tax expense:
(1 ) Current tax
(2) Deferred tax
(3) lncome Tax in respect of eartier years

(4) Mat Credit Entittement

Vll Profit /(Loss) for the Year (V - Vl)

Vlll Earnings per equity share:
(1) Basic

(2) Dituted

10

11

13,09,000.00

1 6,68,186.00

7,62,300.00

29,77,186.00 7,62,300.00

12

13

14

t r,o+,oos.go
887.18

4,87,680.00

z,oa,ooo.oo

808.30

1,66,149.15

17,92,573.08 9,34,957.45

11,84,612.92

3,38,799.32

(1,72,657.45)

3,38,799.32

8,45,813.60 (1,72,657.45)

6.10

6.10

(0.8e)

(0.8e)

The Accompanying Notes are integral part of financial 1-48

statements

As per our Report of even date attached

ln terms of our report of even date.
For B.Chatterjee & Co.

Chartered Accountants

FRN:307132E

',lN : 24011428 BKDHXR6 123

Proprietor
M.N:012428

Place: Kolkata
Date:8th April,2024

For and on behalf of the Board of Directors of

(Director)

DrN- 06374732

Somnath Dey

(Director)

DIN-08277358

Sourav Sarkar

(I,l^ldrirrrJr



ARCL Petrochemicals Limited
Notes on Financial Statemrcnt for the year ended Jlst March, 2024.

2 Share Capltal

2.1 Shares held by promotors

No. of shares were herd by promotors as on 31st March,2023 & 31st March,2024

2.2 Shares issued/boughtback during the year:

Particulars Equity Shares Preference Shares

Shares outstanding at tfre
5eginning of the year

Num-Eei- Amount NumEer- Amount

1,94,344 19,43,440,00

-..ursilJJuss uut ItY LIl(i vgar
>nafes lorfeitrrre
Shares hor roht
year

Shares outstanAtng a[ttrEEnO oi
the period 1,94,344 19,43,440.00

2'3 
H,;tfit#:"ferences 

and restrictions attached to each class of shares inctuding restrictions on the distribution of

The company has onty one class of equity shares havinc a par value of { 1nl- per shrre. Each rhorehotrJer. is errtltled to onevulc per share' I he company declares and pays dividend i" iroi., irp""r, ho*"r", the company has not decrared and paidany dividend in the current year as well ut in it" previous year. The divijend proposed uv tn" rioura of Directors is subjectto the approvat of sharehotders in the ensuing Annual General Meeting, except inerim dividend. ln the event of liquidationof the company' the holders of equity shareiwitt be entitted to ,"."r*.nv of the remaining assets of the company, after
fllttiJ.*:,::all 

preferential amounti, if anv. The distribution wilt ue in proportion to thp number of €quity rharcs herrr hy

As at 31st March 2024 As at 31st March 2023

Equity Shares of { 10/- each
Preference shares of t 10/- each

Shares of t '10l- each fu[y paid up
Preference shares of t 10l- each

20,00,000.00

19,43,440.00

% Change during thElEir

2.4 Details oF each shareholder holding more than 5% shares :-

2,00,000 2,00,000

As at 3 l st l,tarch 2OZZ



l. ARCL Petrochemicals Limited'

lst March,2024.
(Rs. Amount in 'Rs)

3 Reserves and Surplus

Reserves and Surplus
As at 31st ,ttarcf,

2024
As at 31st,ttarcn

2023
Amount Amount

f 
Surplus in Statement of profit and Loss

lsurplus in statement of profit and Loss from previous

lvear
lProfit for the year

Surplus in Statement of profit and Loss carried to
Balance sheet

-1,43,967.00

8,45,9 l3 .60

29,790.29

-1,72,657.45

:: .. 7 rO1r947.OO (1,43,967.OO)

*Secured against....



ARCL Petrochemicals Limited
Notes on Financial Statement for the year ended 31st March,2024.
(Rs. Amount in rrRsrr)

4 Other Current Liabilities

Short Term Provisions

Particulars
As at 3lst March2O24 tu at 31st March 2023

Amount Amount
(a) lnterest accrued and due on
borrowings
(b) lnterest accrued and not due on
borrowings
(c) Other payabtes

- Deposit Refundable to Bidders'
-Emptoyee Benefits Payabte

-Statutory Dues

-Audit Fee Payabte

Advance from Customers
-Expenses Payabte

Director Fee Payabte

75,000.00

7,500.00

1,25,00,000.00

1,69,600.00

75,000.00

63,000.00

7,500.00

1,15,00,000.00

1,69,600.00

75,000.00
Total 1,28,27,100,00 1,18,15,100.00

Particulars
tu at 31st March2024 As at 31st March 2023

Amount Amount
Provision for Tax

Gratuity
lncome Tax Payabte

csT5%
3,76,438.32

.377.00

"",r*f',ffi*,h.*

37,639.00

377.00

Total ,' 3,76,815.32 38,016.00

.l



ARCL Petrochemicals Limited
Notes on Financial Statement for the year ended 3 1st l{arch, 2024.
(Rs. Amount in "Rs")

Note No. 6

Property, Plant & Equipment

'l /"o, old Post
/ nlr,':e St.

..i.,.-_-, t\.\.i ir.'"
, \, l'-'j\JL'I /,'f-

\,. :l ' ^'*-(:i'
\, ., :':C')/



ARCt Petrochemlcals Umlted
Notes on Financla! Statement for the year ended 31st March,2024,

(Rs. Amount ln "Rs")

7 Trade Recelvables (fuing Schedule)

Particulars
Outstanding as at 31st March 2024 from due date of payment

TotalLess than 5 Months 6 Months -lYear 1-2 Years 2-3 Years
,{ore than 3

Years
Undisputed Trade Receivables- Considered
Goods
Undisputed Trade Receivables- Considered Doubtfut

Disputed Trade Receivabtes- Considered Goods

Disputed Trade Receivables- Considered Doubtf ul
Others

PBC Carriers Pvt Ltd

ARCL Organics Ltd

-ess:Provision for doubtful debts

1,29,250.00
1,87,142.00 1 ,87,142.00

1,29,250.00

Total 1,29,250.00 1 ,87,142.00 1,1 6,392.00

Particulars
Outstanding as at 31st March 2023 lrom due date of pavment

Total
Less than 6 Months 6 Months -lYear 1-2 Years 2-3 Years

,{ore than 3

Years

Undisputed Trade Receivables- Considered
Goods
Undisputed Trade Receivabtes- Considered Doubtfut

Disputed Trade Receivabtes. Considered Goods

Disputed Trade Receivables- Considered Doubtfut
Others

PBC Carriers PW Ltd

ARCL Organics Ltd

Less:Provision for doubtful debts
1,46,954.00

1 ,87,142.00 1 ,87,147.OO

1,46,954.OO

Total 1,46,954.00 1,87,142.00

ll\'/ \

tu(

kr

3,34;096.tX,



ARCL Petrochemicals Limited
Notes on Financial statement for the year ended 3rst March, 2024.

(Rs. Amount in "Rs',)

8 Cash and Bank Balance

Particulars
As at 31st March

2024
As at 31st March

2023
Amount Amount

1,16,27,752.95

46,1 58.50

lA. Cash & Cash Equivalents
a. Batances with banks

b. Cash on hand

B. Other Bank Balance

Fixed deposits

L,36,67,457.77

36,779.50

fotal 1,37,04,237.0O 1,16,73,911.0O

9 Other Current Assets

Particulars
As at 31st March

2024
As at 31st March

2023
Amount Amount

lMat Credit 2010-11
I

lrDs 
(11-12)

Tibrewala Luharuka & fusociates
TDS Receivabte

G5T

1 1,339.1 g

13,800.00

3,60,102.00
:F\

11,339.03

1 3,900.00

3,371.00

1,72,740.00

Total ' ' 

-

3,95,240.00 2,01,249.00

!)



ARCL Petrochemicals Limited

Notes on Financial Statement for the year ended 31st March, 2024.

(Rs. Amount in "Rs")

10 Revenue From Operation

Particulars
For year ended 31st

March 2024
For Year ended 31st

March 2023

Amount Amount

Sate of Extra Services 13,09,000.00 7,62,300.00

Total 13,09,000.00 7,62,300.00

Other !ncome

Employee Benefits Expense

Particulars

For year ended 31st
March 2024

For Year ended 31st
March 2023

Amount Amount

Sundry Balance W loff
Exchange Difference

lnterest Received

Foreign Exchange Ftuctuation

16,68,186.00

Total 16,68,186.00

Particulars

For year ended 31st
March 2024

For Year ended 31st
March 2023

Amount Amount
(a) Salaries, incentives and Gratuity
(b) Director's Remuneration

(c) Contributions to provident fund and other funds

(d) Staff wetfare expenses

12,29,005.90

75,000.o0

4i.::t-

6,93,000.00

75,000.00

Totat /,. 13,04,005.g0 7,68,000.00

:



ARCI Petrochemicals timited
Notes on Financial statement for the year ended 31st March, 2024.
(Rs. Amount in "Rs")

13 Finance Costs

Particulars
Foryear ended 31st

tiarch 2024
For Year ended 31st

March 2023

Amount Amount

Bank Charges 887.1 8 808.30

Total 887.1 8 808.30

t4 Other Expenses

Particulars

For year ended 3lst
tiarch 2024

For Year ended 31st
March 2023

Amount Amount
I Audit Fees
I

Filling Fees

General & Miscellanous Office Expenses

Printing & Stationery

Professional Fees

Rates & Taxes

lnterest Paid

Telephone Expenses

Travelling & Conveyance

Fooding Expenses

Security Service Charges

7,500.00

5,000.00

2,500.00

9,930.00

2,06,250.00

2,56,500.00

7,500.00

3,400.00

6,000.00

1 ,49,249.15

Total 4,87,690,00 1,66,149.15
a. Payment to Auditors
Audit Fees

Tax Audit Fees



-

_ ARCL petrochemicals Limited
Cash Flow Statement for the y"", 

"rO"Jiist 
Lrtarcfr 2024

lnterest received
Paid

Dividend Received
off investments

on sale of Fixed Assets

Operating profit before working
capital changes

Increase/ (Decrease) in Liabilities and provisions
(lncrease)/ Decrease in lnventories

Decrease.in Trade Receivables and
in Loans & Advances

Generated from operating activities

Taxes Paid
Net L;ash used tn operattng acttvftles (A)

Work in Progress
of Fixed Assets

Sale of lnvestment
of Fixed Assets

Dividend Received
Interest received
Net Cash Flows tn tnvesttng acttv[tes (ts)

ls from/ lnepaymEnt offiorrowing
paid

Loans advanced
Cash used in tinanclng activiUes ( C)
increase in Cash and Cash

(A+B+c,

9T.tr i Cash equivatents at beginning of period
Add: Acquired pursuant to the Schem-e of 

- --

h & Carh equivalcnts at end of periud

& Co-

No.307132E )

012428 )

UDIN: 240124288KDHXRO,t 23

For and on behalf of the Board

Somnath Dey Sourav Sarkar
DIN-06374732 DtN_08277358
DIRECTOR DIRECTOR

11,84,613

11,84,613

11,84,512

97,15,500

19,42,280

(1,72,657)

1,16,57 ,780

t3,50,799.32

17,66,287.00)

1,16,73,911
1,37,04,237

1,88,789

1,88,789
1,16,73,911

ln teffis o-fiFffiort

for :



ACCOUNTING POLICTES
Note -14
ARCL PETROCHEMICALS LIMITED.
Significant accounting policies and notes on accounts forming part of the Balance Sheet as at 3l$ March,
2024 and the statement of Profit & Loss for the year ended on that date.

A SrcNrctc,tNrnccoaNruepouctts:-

1. B,ests orAccoaNrNo

The financial statements are prepared under the historical cost convention basis, in accordance with the
generally accepted accounting principles in India. The applicable Accounting Standards notified under the
Companies Act, read with the general circular l5l20l1 dated 13ft Septem-ber, 2013 of the Ministry of
Corporate affairs in respect of section 133 of the Companies Act,2013 (to the extent notified) have been
followed in preparation of these financial statements.

2. REC0GNITI0N oF INCqME AND REVENaE
a) The company income consists of sale of service.

3. Fixed Assets:-Land shown at cost.
4. In the opinion of the management, current and non-current assets have a value on realization in the
ordinary course of business of at least equal to the amount at which they are stated in the accounts.

Note -15
NOTES ON ACCOUNT

1. As per records available with the company none of the vendors are registered under Micro, small
and medium company development Act,2006. Consequently to this, the.e are no amounts payable
to micro or small company under the micro small and medium Enterprises Development lit,iOOA.
(Previous year - NIL)

2. The company is a subsidiary company of ARCL organics Limited.
3. Accounting Ratios:-

l. Current Ratio (Current AssetVCurrent Liabilities)

2. Debt Equity Ratio (Total LiabilitieVTotal Equity)

3. Retum on Equity (PAT/Average total Equity)

4. Net Profit Ratio (Net Profit/Total Revenue)

5. Return on Capital Employed @BlT/Average Capital Employed) 0.53

6. Retum of Investrnent (Net Profit/Cost of Investnent)

31.03.2024
1.09

4.99

0.38

0.40

31.03.2023
0.98

6.s9

-0.10

-0.23

-0.09

-9.59



RECEIV BLE AS ON 3lst r{ARCH, 2024

Partlculars
Outstandlng !s !t 3lst ltarch 20?4lrom due date of paynent

Total
LGss than I Year 1-2 Years 2-3 Years

More than 3

Years
(1)l"oan(ARCL)

(2)Mat Credit

(3)TDS(Receivable)

(4)Preliminary Exp.

(5) Others

2,02,998 1,57,104

1 1,33;

13,800

11,338

3,73,902

Total 2,O2,998 1,57,1O1 25,1 38 3,85,21O

Partlculars
outstandtng.s at ttst HarctrToz5 rrom?ue?IlElfEififfi-

TotalLess than 1 Year 1-2 Years 2-3 Years
More than 3

Years
(1)Loan(ARCL)

(2)Mat Credit

(3)TDS(Receivable)

[4)Preliminary Exp.

15)Others

1 1,338

1,77,740 1 3,800

3,371

11,338

1,86,540

337r
Total 1,81,O78 17,171 z,O',t,249

TRADE RECEIVABLE AS ON 31st itARCH, 2024

Partlculars
OuBtandlng as at 31st itarch 7024 from due date of payrnent

Total
Lcss than I Year 1 -2 Years 2-3 Yearg

,{ore than 3

Years

l1)PBC Carriers

2) ARCL Orpanics 1,29,250

1,87,142 L,47,742

7,29,250
Total 1,29,2sO 1,87,142 3,'t 6,392

Partlculars
Outstandlng as at 3 1st March 2023 from due date of payment

TotalL6s than t Year l-2 Years 2-3 Years
,{ore than 3

Years
(1)PBC Carriers

(2) ARCL Orsanics 1,5,954
1,87,142 7,47,L42

L,46,954
Total 1,16,954 1,87,142 3,34,096

PAYABLE 3lst rriARCH, 2024

Partlculars
Outstanding as at 3 1 5t March 2024 ltom due date of payment

Total
Less thln I Year 1-2 Years 2-3 Years

More than 3

Years

Total

Partlculars
Outstandlng as at 3lst l4arch 2023 from due date of paymen[

Total
Less than I Year l-2 Years 2-3 Years

,{ore than 3
Years

Total

st

Partlculars
Outstanding as at 3'l st March 2024 ltom due date of payment

Total
Less than I Year l-2 Years 2-3 Years

,r{ore than 3

Years
(2)ABrl Organif

[3)SI(DJ Parnashroe Homo Ll 10.00,000 96,50,000 1 8,50,000 I / :l l/ rln/ L',rla,

Total 10,00,000 96,50,000 18,50,000 '1,25,00,000

Partlculars
Outstanding as at 3 1 st March 2023 from due date of payment

Total
Less than 'l Y6!r 'l-Z Years 2-3 Years

More than 3
Years

(2)ARCLOrganic I

(3)SKDJ Parnashrcc llomc L{ 96,50,m0

Total I ro,:o,ooo
1 8,50,000

't 8,50 000

1.',t 5 00 000

1r'r 5,00,000

Place: 10, Old Post Office Street
Kolkata

For, .Co.

Dated:081h Aptil,2024


